

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/03/10

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	4.487.879.182,00	87.532.000,00	4.575.411.182,00	1.114.732.499,27	22.605.927,81	1.137.338.427,08	24,86%
- Tributarios	3.948.407.200,00	86.447.000,00	4.034.854.200,00	948.448.823,53	22.496.967,01	970.945.790,54	24,06%
- De Origen Provincial	816.000.000,00	0,00	816.000.000,00	211.192.305,36	0,00	211.192.305,36	25,88%
- De Origen Nacional	3.132.407.200,00	86.447.000,00	3.218.854.200,00	737.256.518,17	22.496.967,01	759.753.485,18	23,60%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	321.943.872,00	1.085.000,00	323.028.872,00	118.323.580,59	108.960,80	118.432.541,39	36,66%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	10.407.301,00	0,00	10.407.301,00	3.398.957,94	0,00	3.398.957,94	32,66%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	163.000,00	0,00	163.000,00	761.778,77	0,00	761.778,77	467,35%
- Transferencias Corrientes	206.957.809,00	0,00	206.957.809,00	43.799.358,44	0,00	43.799.358,44	21,16%
II. GASTOS CORRIENTES	4.113.782.524,06	82.588.163,00	4.196.370.687,06	932.910.972,36	15.642.758,37	948.553.730,73	22,60%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	2.770.471.711,00	48.551.330,00	2.819.023.041,00	621.163.630,88	11.200.066,94	632.363.697,82	22,43%
- Rentas de la Propiedad	110.244.998,06	33.600.000,00	143.844.998,06	20.875.144,83	4.396.961,43	25.272.106,26	17,57%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	6.877.600,00	0,00	6.877.600,00	1.719.400,00	0,00	1.719.400,00	25,00%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.226.188.215,00	436.833,00	1.226.625.048,00	289.152.796,65	45.730,00	289.198.526,65	23,58%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	374.096.657,94	4.943.837,00	379.040.494,94	181.821.526,91	6.963.169,44	188.784.696,35	49,81%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	351.810.221,80	224.298.097,00	576.108.318,80	41.837.605,10	13.337.221,21	55.174.826,31	9,58%
- Recursos Propios de Capital	750.000,00	0,00	750.000,00	351.762,69	0,00	351.762,69	46,90%
- Transferencias de Capital	349.407.821,80	194.298.097,00	543.705.918,80	40.988.509,97	3.695.794,65	44.684.304,62	8,22%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.652.400,00	30.000.000,00	31.652.400,00	497.332,44	9.641.426,56	10.138.759,00	32,03%
V. GASTOS DE CAPITAL	552.544.372,91	447.572.115,00	1.000.116.487,91	56.599.889,90	80.742.098,05	137.341.987,95	13,73%
- Inversión Real Directa	335.864.372,91	447.572.115,00	783.436.487,91	18.469.642,14	80.742.098,05	99.211.740,19	12,66%
- Transferencias de Capital	215.180.000,00	0,00	215.180.000,00	38.130.247,76	0,00	38.130.247,76	17,72%
- Inversión Financiera	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	4.839.689.403,80	311.830.097,00	5.151.519.500,80	1.156.570.104,37	35.943.149,02	1.192.513.253,39	23,15%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	4.666.326.896,97	530.160.278,00	5.196.487.174,97	989.510.862,26	96.384.856,42	1.085.895.718,68	20,90%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	173.362.506,83	-218.330.181,00	-44.967.674,17	167.059.242,12	-60.441.707,40	106.617.534,72	-237,10%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	182.730.181,00	182.730.181,00	0,00	23.943.170,49	23.943.170,49	13,10%
X. GASTOS FIGURATIVOS	182.730.181,00	0,00	182.730.181,00	23.943.170,49	0,00	23.943.170,49	13,10%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-9.367.674,17	-35.600.000,00	-44.967.674,17	143.116.071,63	-36.498.536,91	106.617.534,72	-237,10%
XII. FUENTES FINANCIERAS	359.936.126,11	78.000.000,00	437.936.126,11	8.285.059,37	30.251.647,89	38.536.707,26	8,80%
- Disminución de la Inversión Financ.	105.590.921,83	0,00	105.590.921,83	3.766.925,83	0,00	3.766.925,83	3,57%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	254.345.204,28	78.000.000,00	332.345.204,28	4.518.133,54	30.251.647,89	34.769.781,43	10,46%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	350.575.001,94	42.400.000,00	392.975.001,94	58.032.035,69	8.918.966,24	66.951.001,93	17,04%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	350.475.001,94	42.400.000,00	392.875.001,94	58.022.783,83	8.918.966,24	66.941.750,07	17,04%
- Disminución del Patrimonio	100.000,00	0,00	100.000,00	9.251,86	0,00	9.251,86	9,25%
XIV. RESULTADO FINAL	-6.550,00	0,00	-6.550,00	93.369.095,31	-15.165.855,26	78.203.240,05	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO